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“Dwa regiony o wspólnym sercu”

Delegacja nowo wybranych radnych Winnickiej Rady Obwodowej i rad rejonowych Obwodu
Winnickiego na czele z Pierwszym Zastępcą Rady Obwodowej, Igorem Krevskim
uczestniczyła dziś w sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Spotkanie było okazją do
przypomnienia liczącej ponad 50 lat historii współpracy i przyjaźni pomiędzy województwem
świętokrzyskim i Winniczyzną. – Trzymamy kciuki za udaną realizację reformy
samorządowej na Ukrainie. Wielkie znaczenie w jej wdrażaniu  będzie miał pilotażowy
program realizowany na terenie Obwodu Winnickiego, który ma nakreślić kierunki
wdrażania tej reformy – mówił Marek Gos, przewodniczący Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego.

– Związki naszego regionu z Obwodem Winnickim datuje się na rok 1958, kiedy to podpisany
został przez władze ówczesnego Województwa Kieleckiego list intencyjny o współpracy z
Obwodem Winnickim – przypomniał marszałek województwa Adam Jarubas. Podkreślił, iż
ponad pięćdziesiąt lat naszej współpracy obfitowało w wiele ważnych wydarzeń i
przedsięwzięć. Na terenie regionu świętokrzyskiego  i Obwodu Winnickiego odbywały się
liczne imprezy i wydarzenia kulturalne, naukowe i sportowe. Spotkania gospodarczo-
kulturalne i misje handlowe zaowocowały współpracą wielu firm, m.in. otwarciem zakładu
produkcyjnego kieleckiej firmy „Barlinek” w Obwodzie Winnickim. W 2000 r. w
Świętokrzyskiem odbywało się Forum Miast Partnerskich Ukraina-Polska, którego celem
było podzielenie się z gośćmi z Ukrainy doświadczeniami w reformowaniu  struktury
administracyjnej Polski.
Dwa lata później, została zorganizowana Polsko-Ukraińska Misja Gospodarcza, podczas
której nawiązano współpracę na poziomie samorządów gospodarczych między Staropolską
Izbą Przemysłową- Handlową a Winnicką Izbą Przemysłową-Handlową. Umowy o
współpracy podpisały gminy i miasta z obu regionów. Aktywnie współpracują także
organizacje pozarządowe, firmy i uczelnie. Przedstawiciele Obwodu Winnickiego
uczestniczyli także w seminarium szkoleniowym, podczas którego zapoznali się z zasadami
prawnymi funkcjonowania gmin, powiatów, regionów i miast oraz  zagadnieniami
wykorzystania funduszy strukturalnych w naszym regionie. Województwo świętokrzyskie
wspólnie z Obwodem Winnickim realizuje projekt pn. „Agroturystyka szansą rozwoju
Obwodu Winnickiego” dofinansowany z Ministerstwa Spraw Zagranicznych.
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– W 2008 roku obchodziliśmy jubileusz 50.lecia współpracy świętokrzysko-winnickiej.
Odbywał sie on pod hasłem “Świętokrzyskie  – Winniczyzna, dwa regiony – jedno serce”.
Dziś śmiało można powiedzieć, że jest ono wciaż aktualne. Dowodem na to jest dobra
współpraca na wielu płaszczyznach oraz liczne kontakty przyjacielskie, które sprzyjają
umacnianiu relacji pomiędzy naszymi regionami – podkreślał Adam Jarubas.

Z kolei Igor Krevski, Pierwszy Zastępca Winnickiej Rady Obwodowej podkreślał, iż na
Ukrainie bardzo pozytywnie oceniana jest polska reforma samorządowa, która stawiana jest
jako wzór dla własnych przemian w tym zakresie.

Podczas wizyty w naszym regionie goście z Ukrainy zapoznają się m.in. z funkcjonowaniem
samorządów na poziomie gminy, powiatu i województwa. W tym celu odwiedzą Urząd
Miasta i Gminy w Chęcinach, Starostwo Powiatowe w Staszowie oraz Urząd Marszałkowski
Województwa Świętokrzyskiego. Delegacja uczestniczyć będzie także w szkoleniu
poświęconym funkcjonowaniu samorządu województwa. A już dziś o godz. 16.00 na
boisku”Orlik” w Chęcinach  rozegrany zostanie towarzyski mecz piłki nożnej pomiędzy
drużynami samorządowymi z obu regionów.


